

CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO - MG

PRAÇA HENRIQUE VIEIRA, 313 - CENTRO

CNPJ: 02.325.859/0001-04 Telefone: 3532931527

Página: 1

Emissão: 31/03/2019

Exercício: 2019

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR**Modalidade:** 9 - COMPRA DIRETA -**Data:** 08/03/2019**Descrição:** CURSO RETENÇÕES TRIBUTÁRIAS**Objeto:** DUAS INSCRIÇÕES PARA O CURSO RETENÇÕES TRIBUTÁRIAS NA FONTE PARA PARTICIPAÇÃO DOS SERVIDORES VITOR DA SILVA PEREIRA JUNIOR E RODRIGO GRAZIANO MOREIRA QUE SERÁ REALIZADO EM SÃO PAULO NOS DIAS 22 E 23 DE MARÇO PELA EMPRESA CENOFISCO**Participante:** 262 - CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA - CPF/CNPJ: 07.799.454/0001-13**Endereço:** AV PAULISTA, 1337, BELA VISTA**Cidade:** SAO PAULO-SP - 01311-200**Telefone:** (11) 4862-0496**Email:****Solicitação:** 16**Requisitante:** 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO**Data:** 06/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	87	03.06.000008 - CURSO RETENÇÕES TRIBUTÁRIAS NA FONTE	-	QTDE	2,0000	900,0000	1.800,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			2,0000		1.800,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			2,0000		1.800,00

CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO - MG

PRAÇA HENRIQUE VIEIRA, 313 - CENTRO

CNPJ: 02.325.859/0001-04 Telefone: 3532931527

Página: 2

Emissão: 31/03/2019

Exercício: 2019

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR**Modalidade:** 10 - COMPRA DIRETA -**Data:** 20/03/2019**Descrição:** CURSO RETENÇÕES**Objeto:** DUAS INSCRIÇÕES PARA O CURSO COMO RECUPERAR CRÉDITOS PREVIDENCIÁRIOS - NOVAS REGRAS A PARTIR DA VIGÊNCIA DO E-SOCIAL, PARA OS SERVIDORES VITOR DA SILVA PEREIRA JÚNIOR E RODRIGO GRAZIANO MOREIRA QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 25 DE MARÇO EM SÃO PAULO PELA EMPRESA M&D CURSOS E TREINAMENTOS, CONSULTA ARMAZENAMENTOS E PROCESSAMENTO DE DADOS.**Participante:** 303 - M&D CURSOS E TREINAMENTOS, CONSULTA, ARMAZENAMENTOS E PROCESSAMENTOS DE DADOS LTDA - CPF/CNPJ: 20.666.918/0001-81**Endereço:** AV BRIGADEIRO LUIS ANTONIO, 2050 - SLJ A, BELA VISTA**Cidade:** SAO PAULO-SP - 01318-002**Telefone:** (11) 3285-4620**Email:** FERNANDO@CURSOSMODULOS.COM.BR**Solicitação:** 17**Requisitante:** 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO**Data:** 20/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	88	03.21.000001 - CURSO COMO RECUPERAR CRÉDITOS PREVIDENCIÁRIOS - NOVAS REGRAS A PARTIR DA VIGÊNCIA DO E-SOCIA	-	QTDE	2,0000	355,5000	711,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			2,0000		711,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			2,0000		711,00

CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO - MG

PRAÇA HENRIQUE VIEIRA, 313 - CENTRO

CNPJ: 02.325.859/0001-04 Telefone: 3532931527

Página: 3

Emissão: 31/03/2019

Exercício: 2019

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR**Modalidade:** 11 - COMPRA DIRETA -**Data:** 20/03/2019**Descrição:** CURSO DCTFWEB - E-SOCIAL X EFD-REINF**Objeto:** DUAS INSCRIÇÕES NO CURSO DCTFWEB - E-SOCIAL X EFD-REINF PARA OS SERVIDORES VITOR DA SILVA PEREIRA JÚNIOR E RODRIGO GRAZINO MOREIRA, QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 26 DE MARÇO EM SÃO PAULO , PELA EMPRESA CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONALIZANTE LTDA**Participante:** 262 - CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA - CPF/CNPJ: 07.799.454/0001-13**Endereço:** AV PAULISTA, 1337, BELA VISTA**Cidade:** SAO PAULO-SP - 01311-200**Telefone:** (11) 4862-0496**Email:****Solicitação:** 18**Requisitante:** 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO**Data:** 20/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	89	03.21.000002 - CURSO DCTFWEB -E-SOCIAL X EFD-REINF	-	QTDE	2,0000	597,0000	1.194,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			2,0000		1.194,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			2,0000		1.194,00

CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO - MG

PRAÇA HENRIQUE VIEIRA, 313 - CENTRO

CNPJ: 02.325.859/0001-04 Telefone: 3532931527

Página: 4

Emissão: 31/03/2019

Exercício: 2019

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR**Modalidade:** 12 - COMPRA DIRETA -**Data:** 20/03/2019**Descrição:** TELEFONE SEM FIO**Objeto:** TELEFONE SEM FIO COM RAMAIS**Participante:** 304 - LILED'S COMERCIO DE LAMPADAS LTDA - CPF/CNPJ: 24.537.076/0001-19**Endereço:** R SANTA IFIGENIA, 375, SANTA EFIGENIA**Cidade:** SAO PAULO-SP - 01207-001**Telefone:** (11) 3338-0606**Email:** FINANCEIRO.AGUIAPAN@YAHOO.COM.BR**Solicitação:** 19**Requisitante:** 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO**Data:** 20/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11297	75.40.2057.000015 - TELEFONE SEM FIO COM RAMAIS	-	UN	1,0000	542,0000	542,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			1,0000		542,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			1,0000		542,00

CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO - MG

PRAÇA HENRIQUE VIEIRA, 313 - CENTRO

CNPJ: 02.325.859/0001-04 Telefone: 3532931527

Página: 5

Emissão: 31/03/2019

Exercício: 2019

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR**Modalidade:** 13 - COMPRA DIRETA -**Data:** 26/03/2019**Descrição:** MATERIAL DESCARTÁVEL**Objeto:** PAPEL INTERFOLHA
COPOS DESCARTÁVEIS E OUTROS**Participante:** 305 - ERICH GALLO FIGUEIREDO & CIA LTDA - CPF/CNPJ: 09.493.459/0001-49**Endereço:** AV JOSE CARLOS VIEIRA DA SILVEIRA, 856, CENTRO**Cidade:** AREADO-MG - 37140-000**Telefone:** (35) 3293-18593**Email:** CONTARE@IP3.COM.BR**Solicitação:** 21**Requisitante:** 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO**Data:** 20/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11306	73.40.0033.000006 - COPO DESCARTÁVEL DE ISOPOR 296 ML PACOTE COM 20 COPOS	-	CX	35,0000	4,7500	166,25
M	11307	73.40.0033.000007 - MINI COLHER DESCARTÁVEL PCT COM 100 UNIDADES	-	CX	7,0000	4,2000	29,40

TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 2 **42,0000** **195,65****Solicitação:** 20**Requisitante:** 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO**Data:** 20/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	627	85.40.0108.000001 - PAPEL TOALHA BRANCO, 23 X 27 CM, INTERFOLHADO, PACOTE COM 1000 FOLHAS.	-	PCT	5,0000	9,2000	46,00

TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 1 **5,0000** **46,00****TOTAL PROCESSO** ITEM(NS): 3 **47,0000** **241,65**

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR

Processo: 7 Modalidade: 4 - DISPENSA - Data: 26/03/2019

Descrição: PRODUTOS DE SUPERMERCADO

Objeto: PRODUTOS ALIMENTICIOS
PRODUTOS DE LIMPEZA
SABONETE LIQUIDO
INSETICIDA
PULVERIZADOR

Participante: 8 - SUPERMERCADO E LANCHONETE LACERDA LTDA - CPF/CNPJ: 25.865.213/0001-07

Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 263, ROSARIO

Cidade: AREADO-MG - 37140-000

Solicitação: 23 Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO Data: 21/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11309	79.30.0085.000004 - DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, COM COM BACTERICIDA, BIODEGRADÁVEL, LAVANDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML.	-	FR	4,0000	2,5900	10,36

TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 1 **4,0000** **10,36**

Solicitação: 22 Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO Data: 21/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	8629	89.15.2577.000004 - FUBÁ DE MILHO DE CANJICA, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	-	KG	1,0000	4,7600	4,76

TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 1 **1,0000** **4,76**

Solicitação: 25 Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO Data: 21/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	9237	37.70.2901.000002 - INSETICIDA SPRAY AEROSOL 300 ML	-	UN	6,0000	8,7900	52,74

TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 1 **6,0000** **52,74**

Solicitação: 22 Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO Data: 21/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11308	89.10.2576.000011 - LEITE INTEGRAL, LONGA VIDA, EM EMBALAGEM CARTONADA 1 LITRO	-	L	24,0000	2,8900	69,36

TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 1 **24,0000** **69,36**

Solicitação: 23 Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO Data: 21/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11293	79.30.4040.000003 - LIMPADOR MULTIUSO LAVANDA, FRASCO DE 500 ML.	-	FR	6,0000	3,4900	20,94

TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 1 **6,0000** **20,94**

Solicitação: 22 Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO Data: 21/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	4113	89.45.2578.000002 - ÓLEO DE SOJA, REFINADO	-	L	2,0000	3,5900	7,18

TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 1 **2,0000** **7,18**

Solicitação: 26 Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO Data: 21/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11274	37.20.2357.000001 - PULVERIZADOR BORRIFADOR DE 1000 ML	-	UN	2,0000	5,7900	11,58

TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 1 **2,0000** **11,58**

Solicitação: 22 Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO Data: 21/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11273	89.45.3807.000001 - VINAGRE DE ALCOOL BRANCO, FRASCO COM 750 ML	-	FR	4,0000	1,6900	6,76

TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 1 **4,0000** **6,76**

TOTAL PROCESSO ITEM(NS): 8 **49,0000** **183,68**

CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO - MG

PRAÇA HENRIQUE VIEIRA, 313 - CENTRO

CNPJ: 02.325.859/0001-04 Telefone: 3532931527

Página: 7

Emissão: 31/03/2019

Exercício: 2019

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR**Processo:** 7 **Modalidade:** 4 - DISPENSA - **Data:** 26/03/2019**Descrição:** PRODUTOS DE SUPERMERCADO**Objeto:** PRODUTOS ALIMENTICIOS
PRODUTOS DE LIMPEZA
SABONETE LIQUIDO
INSETICIDA
PULVERIZADOR**Participante:** 10 - SUPERMERCADO IRMAOS TOMAZ LTDA - CPF/CNPJ: 22.283.089/0001-83**Endereço:** R BRASILIA, 127, CENTRO**Cidade:** AREADO-MG - 37140-000**Solicitação:** 22 **Requisitante:** 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO **Data:** 21/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11252	89.90.3965.000001 - ADOÇANTE DIETÉTICO SUCRALOSE, FRASCO COM 100 MILILITROS.	-	FR	3,0000	7,5000	22,50

TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 1 **3,0000** **22,50****Solicitação:** 23 **Requisitante:** 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO **Data:** 21/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	78	79.30.0070.000001 - ÁGUA SANITÁRIA COMUM,FRASCO COM 1 LITRO	-	FR	6,0000	2,6100	15,66
M	722	79.20.0516.000001 - ESPONJA DUPLA FACE LIMPEZA GERAL AMARELA/VERDE.	-	UN	6,0000	1,1600	6,96

TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 2 **12,0000** **22,62****Solicitação:** 22 **Requisitante:** 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO **Data:** 21/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	4949	89.15.2577.000003 - FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	-	KG	4,0000	2,6400	10,56
M	11176	89.10.4189.000001 - OVO VERMELHO TAMANHO GRANDE	-	DZ	7,0000	4,8000	33,60
M	11198	89.10.2943.000003 - QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO GROSSO EMBALAGEM DE 50GR	-	PCT	10,0000	4,4200	44,20

TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 3 **21,0000** **88,36****Solicitação:** 23 **Requisitante:** 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO **Data:** 21/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	88	79.30.0037.000003 - SABÃO, EM BARRA GLICERINADO EMBALAGEM COM 5 UN	-	PCT	1,0000	6,3500	6,35

TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 1 **1,0000** **6,35****Solicitação:** 24 **Requisitante:** 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO **Data:** 21/03/2019

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	2542	85.10.0113.000002 - SABONETE LÍQUIDO, COM VÁLVULA, FRASCO COM 500 MILILITROS.	-	FR	5,0000	8,2700	41,35

TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 1 **5,0000** **41,35****TOTAL PROCESSO** ITEM(NS): 8 **42,0000** **181,18**